Edição 5.948 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX060/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX057/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FAVUFXTJ-VUJ6ZI6D-DF9ABYYQ-IZA54PSK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 060/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.430/2022

OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA A CONVENÇAO DE VENDAS DA CVC QUE ACONTECERÁ EM
MACEIÓ (AL) NOS DIAS 07 A 12 JUNHO DE 2022.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Decreto Municipal nº 13.835/2022 e do Art.  25, III,  da Lei 8.666/93 , constante do
presente processo administrativo para a contratação da Pessoa Jurídica  TC WOLRD PUBLICIDADE LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 22.745.804/0001-52, visando LOCAÇÃO DE
ESPAÇO PARA A CONVENÇAO DE VENDAS DA CVC QUE ACONTECERÁ EM MACEIÓ (AL) NOS DIAS
07  A 12  JUNHO DE 2022,  no  VALOR   R$  100.000,00  (  Cem mil  reais),  de  acordo  coma   proposta
apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 01 de junho de 2022.

_____________________________________
PAULO CÉSAR ONISHI

Secretário Municipal de Turismo, Serviços, Atividades e Transportes Turísticos

Edição 5.948 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO INEX060/2022

Certificação Digital: FAVUFXTJ-VUJ6ZI6D-DF9ABYYQ-IZA54PSK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 060/2022 - CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA:  TC WOLRD  PUBLICIDADE  LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 22.745.804/0001-52,
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA A CONVENÇAO DE VENDAS DA CVC QUE ACONTECERÁ EM
MACEIÓ (AL) NOS DIAS 07 A 12 JUNHO DE 2022. VALOR: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS); VIGÊNCIA:
30 (TRINTA) DIAS.  –  PAULO CÉSAR ONISHI  -  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, SERVIÇOS,
ATIVIDADES E TRANSPORTES TURÍSTICOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Certifico que o presente documento foi publicado nesta data no

mural desta Prefeitura.

Edição 5.948 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: FAVUFXTJ-VUJ6ZI6D-DF9ABYYQ-IZA54PSK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 057/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.467/2022

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DA DUPLA “ANDRÉ LIMA E RAFAEL”, EM
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO,
QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 16 DE JUNHO DE 2022, EM PALCO A SER MONTADO NA PASSARELA
DO DESCOBRIMENTO,  NESTA CIDADE DE PORTO SEGURO-BA;  COM PRESENÇA ILIMITADA DE
PÚBLICO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Art. 25, III,  da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a
contratação da Pessoa Jurídica  AL E  R PRODUÇÕES ARTÍSTICAS PS LTDA,  pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 23.815.692/0001-21,  visando APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL
AO VIVO DA DUPLA “ANDRÉ LIMA E RAFAEL”, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI
DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 16 DE JUNHO DE
2022, EM PALCO A SER MONTADO NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, NESTA CIDADE DE PORTO
SEGURO-BA; COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO,  no VALOR   R$ 15.000,00 (quinze mil),  de
acordo coma  proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 01 de junho de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.948 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO INEX057/2022

Certificação Digital: FAVUFXTJ-VUJ6ZI6D-DF9ABYYQ-IZA54PSK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 057/2022 - CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA:  AL  E  R  PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  PS  LTDA, INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  O  N°
23.815.692/0001-21, OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DA DUPLA  “ANDRÉ
LIMA E RAFAEL”, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE
PORTO  SEGURO, QUE  SERÁ  REALIZADO  NO  DIA 16  DE  JUNHO  DE  2022,  EM  PALCO  A SER
MONTADO NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, NESTA CIDADE DE PORTO SEGURO-BA; COM
PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO.  VALOR R$ 15.000,00 (QUINZE MIL), VIGÊNCIA:  90(NOVENTA)
DIAS. – JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Certifico que o presente documento foi publicado nesta data no

mural desta Prefeitura.

Edição 5.948 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: FAVUFXTJ-VUJ6ZI6D-DF9ABYYQ-IZA54PSK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX060/2022
	TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX057/2022

		2022-06-07T16:16:41-0300